1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 2336/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Việt Trì, ngày 14 tháng 9 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tách Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ thành cơ quan báo chí độc lập và bố trí biên chế cho Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Báo chí (sửa đổi) ngày 12/6/1999;

Căn cứ Nghị định số 51/2002/NĐ-CP, ngày 26/4/2002 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Báo chí, Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Báo chí;

Căn cứ Giấy phép hoạt động báo chí số 645/GP-BVHTT ngày 14/12/2001 của Bộ Văn hóa - Thông tin;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa - Thông tin, Chủ tịch Hội Văn học nghệ thuật tỉnh và Giám đốc Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tách Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ thành cơ quan báo chí độc lập, có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng trực thuộc Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Phú Thọ.

Trụ sở của Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ trước mắt đặt tại Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Phú Thọ.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ thực hiện theo Giấy phép hoạt động báo chí số 645/GP-BVHTT ngày 14/12/2001 của Bộ Văn hóa  - Thông tin.

Tổ chức của Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ có Tổng biên tập, các Phó Tổng biên tập, Thư ký tòa soạn, Biên tập viên, Kế toán và nhân viên kỹ thuật nghiệp vụ.

Tổng biên tập, các Phó Tổng biên tập do Chủ tịch Hội Văn học nghệ thuật tỉnh bổ nhiệm, miễn nhiệm trên cơ sở có sự thỏa thuận với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Giám đốc Sở Nội vụ.

Điều 3. Giao cho Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ 03 (ba) biên chế từ quỹ biên chế sự nghiệp dự phòng năm 2007, để bố chí cho các chức danh Tổng biên tập, Phó Tổng biên tập và Kế toán của Tạp chí.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch Hội Văn học nghệ thuật tỉnh, Tạp chí Văn nghệ Đất Tổ, Thủ trưởng các sở, ngành căn cứ Quyết định thi hành.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (đã ký)